
 1

 
 

Příloha č. 1 – Zpráva o plnění priorit a opatření  
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice za rok 2021  

 

 Priorita S č. 1- Podpora osob s duševním onemocněním  

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

1.1 Vyčlenění vhodných bytových prostor pro podporované bydlení (cca 4 – 5 
malometrážních bytů ve vlastnictví města).   

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Rada města Příbora  

2022 

Příbor – pozdější plnění  

Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.1: 
Příbor: pozdější plnění opatření.                                              
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.   

1.2 Zajištění a vyjednání veřejného závazku spolufinancování s poskytovatelem 
terénní sociální služby – podpora samostatného bydlení.     

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora  
2023 

Příbor – pozdější plnění 
Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.2: 
Příbor: pozdější plnění opatření.                                                                                                                                       
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

 

1.3 Zajištění a vyjednání veřejného závazku spolufinancování s poskytovatelem 
terénní sociální služby – sociální rehabilitace. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora 
2023 

Příbor – pozdější plnění 
Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.3: 
Příbor: pozdější plnění opatření.  
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.   

1.4 Podpora svépomocných skupin ve městě se zaměřením na duševní zdraví.     
vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora 
2021 

Příbor – plněno 
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.4: 
Příbor: V roce 2021 proběhla jednání se zástupcem svépomocné skupiny Klub otevřeného srdce. Byla projednána činnost skupiny, spolupráce 
s psychiatrickou nemocnicí, pravidelná setkávání i akce pro veřejnost. Byla dohodnuta spolupráce při propagaci aktivit veřejnosti a cílové skupině.  
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    



 2

 

Priorita S č. 2 – Podpora rozvoje pobytových služeb sociální péče pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

2.1 Podpora pobytové sociální služby - domova pro seniory, pro osoby, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Předpokládá se potřebnost cca 35 – 40 
míst. 

Zastupitelstvo města Příbora 
a obcí Kateřinice a Skotnice  

2021 

Příbor – plněno  

Kateřinice – nevznikl 
požadavek 

Skotnice – plněno  

Plnění 2.1: 
Příbor: V roce 2021 město Příbor podpořilo veřejnou finanční podporou domovy pro seniory celkovou částkou 51 000 Kč.                                                                                                          
Kateřinice: V roce 2021 obec Kateřinice nepodpořila domovy pro seniory. Neobdržela žádnou žádost o podpoření. 
Skotnice: V roce 2021 obec Skotnice podpořila domovy pro seniory celkovou částkou 10 000 Kč.  

2.2 Podpora pobytové služby – domova se zvláštním režimem pro osoby, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo 
závislosti na návykových látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí 
a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto 
onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Předpokládá se potřebnost cca 25 míst.   

Zastupitelstvo města Příbora 
a obcí Kateřinice a Skotnice  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – nevznikl 
požadavek 

Skotnice – plněno  

Plnění 2.2:  
Příbor: Zastupitelstvo města Příbora dne 26.05.2021 schválilo prodej nemovitosti na ul. Masarykova čp. 586 a podmínky spolufinancování provozu 
sociálních služeb domova se zvláštním režimem s kapacitou 80 míst a odlehčovací služby s kapacitou 6 míst. Zajištění sociální služby domova se 
zvláštním režimem poskytovatelem MEDELA se předpokládá v roce 2023. V roce 2021 město Příbor podpořilo veřejnou finanční podporou domovy se 
zvláštním režimem celkovou částkou 33 000 Kč.                                                                                                                         
Kateřinice: V roce 2021 obec Kateřinice nepodpořila sociální služby se zvláštním režimem. Neobdržela žádnou žádost o podpoření. 
Skotnice: Obec Skotnice v roce 2021 podpořila Domov se zvláštním režimem v Dolních Domaslavicích částkou 10 000 Kč.   

2.3 Podpora pobytové sociální služby – odlehčovací služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí.  Předpokládá se potřebnost cca 6-9 míst. 

Zastupitelstvo města Příbora 
a obcí Kateřinice a Skotnice 

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – nevznikl 
požadavek 

Skotnice – plněno  

Plnění 2.3:  
Příbor: Zastupitelstvo města Příbora dne 26.05.2021 schválilo prodej nemovitosti na ul. Masarykova čp. 586 a podmínky spolufinancování provozu 
sociálních služeb domova se zvláštním režimem s kapacitou 80 míst a odlehčovací služby s kapacitou 6 míst. Zajištění sociální služby domova se 



 3

zvláštním režimem poskytovatelem MEDELA se předpokládá v roce 2023. V roce 2021 město Příbor poskytlo na odlehčovací služby pro občany města 
Příbora veřejnou finanční podporu ve výši 102 500 Kč.                                                                                                                                                                                                           
Kateřinice: V roce 2021 obec Kateřinice nepodpořila pobytovou odlehčovací sociální službu. Neobdržela žádnou žádost o podpoření. 
Skotnice: Pobytovou sociální službu (odlehčovací službu Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, p. o.) obec Skotnice v roce 2021 podpořila 
částkou 10 000 Kč.   

2.4 Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem a s poskytovateli sociálních služeb 
vyjednat veřejný závazek o poskytování a spolufinancování sociálních služeb pro 
potřebné kapacity pobytových sociálních služeb.   

Zastupitelstvo města Příbora  2023 

Příbor – pozdější plnění 

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 2.4: 
Příbor: pozdější plnění opatření.   
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

    

Priorita S č. 3 – Podpora bydlení seniorů a osob se zdravotním postižením v bytech zvláštního určení    

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

3.1 Postupná rekonstrukce sociálních zařízení v bytech zvláštního určení (v domech 
s pečovatelskou službou) v Příboře.   

vedoucí odboru bytového 
a nebytového fondu  

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 3.1:                                                                                                                                                                                                    
Příbor: Odbor bytového a nebytového fondu Městského úřadu Příbor průběžně zajištuje rekonstrukce sociálních zařízení v uvolněných bytech 
zvláštního určení. V roce 2021 proběhla bezbariérová úprava ve 4 bytech.  
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.   

3.2 Zabezpečení bezbariérovosti (přístavba výtahu) v domě s pečovatelskou službou 
č. p. 233 na ul. Čs. armády, Příbor.    

 

vedoucí odboru bytového 
a nebytového fondu, 

Zastupitelstvo města Příbora  
2021 

Příbor – neplněno  

Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 3.2:                                                                                                                                                                                                    
Příbor: Toto opatření se prozatím nepodařilo realizovat zejména z finančních důvodů, rovněž nebyl zjištěn vhodný dotační titul.  
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

3.3 Podpora poskytovatele sociální služby – pečovatelské služby v bytech zvláštního 
určení (v domech s pečovatelskou službou).   

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora  
2021 

Příbor – plněno  
Kateřinice – nedefinováno 

Skotnice – nedefinováno 



 4

Plnění 3.3: 
Příbor: Město Příbor podpořilo v roce 2021 poskytovatele terénní pečovatelské služby ve městě formou veřejné finanční podpory ve výši 770 000 Kč.                                                                                                               
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

   
 

Priorita S č. 4 - Zajištění dopravy seniorů a osob se zdravotním postižením     

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

4.1 Průběžné zjišťování vytíženosti a potřebnosti senior dopravy ve městě, 
provozované Diakonií ČCE – střediskem v Ostravě. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora  
2021 

Příbor – plněno  
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 4.1:                                                                                                                                                         
Příbor: V roce 2021 vedl odbor sociálních věcí 273 zájemců o senior dopravu Diakonáček. Diakonie ČCE - středisko v Příboře pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v roce 2021 realizovala celkem 1 313 jízd po Příboře, k lékaři do Kopřivnice nebo do Nového Jičína. Podněty uživatelů senior 
dopravy ke službě jsou průběžně konzultovány mezi městem a Diakonií ČCE - středisko v Ostravě. 
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.   

4.2 Podpora poskytovatele senior dopravy ve městě jako navazující aktivity 
poskytovatele sociální služby. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora 
2021 

Příbor – plněno  
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 4.2: 
Příbor: Zastupitelstvo města Příbora schválilo na provoz senior dopravy Diakonáček v roce 2021 neinvestiční účelovou dotaci ve výši 120 000 Kč 
z rozpočtu města. Senior dopravu Diakonáček zajišťuje ve městě Diakonie ČCE – středisko v Ostravě.                                                                                                                                         
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

4.3 Podpora svozu dětí a dospělých osob se zdravotním postižením do zařízení 
sociálních služeb a vzdělávacích zařízení. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstvo obce 
Skotnice   

2021 

Příbor – plněno  

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – plněno  

Plnění 4.3:  
Příbor: Senior doprava Diakonáček, poskytována Diakonií ČCE – střediskem v Ostravě, zajišťuje rovněž pravidelnou dopravu dospělé osoby do zařízení 
sociálních služeb.                                                                                                                                                                                                                                                                    
Kateřinice: pro tuto obec nebylo opatření definováno. 
Skotnice: Svoz dítěte se zdravotním postižením do vzdělávacího zařízení finančně podpořila obec Skotnice v roce 2021 částkou 10 000 Kč. Doprava je 
poskytována obecně prospěšnou společností DĚCKO z Nového Jičína.        

 



 5

Priorita S č. 5 - Podpora neformálně pečujících osob     

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

5.1 Zvýšit informovanost pečujících osob v počátcích péče prostřednictvím 
informačních zdrojů a informačních materiálů.   

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno  

Plnění 5.1:  
Příbor: Město Příbor vydalo mimořádný Měsíčník města Příbora s rozsáhlým informačním materiálem k pečujícím osobám, k finanční a materiální 
podpoře, k sociálním službám k dalším potřebným záležitostem. Poradenství pečujícím osobám je zajišťováno rovněž sociálními pracovnicemi odboru  
sociálních Městského úřadu Příbor v rámci výkonu činností sociální práce.  
Kateřinice: Informace zveřejňované na webových stránkách obce, facebookovém profilu obce, informačních tabulích v obci, v obecním zpravodaji, 
místním rozhlase. V přípravě je vydání tištěný informační materiál pro pečující osoby, který bude distribuován přímo občanům.  
Skotnice: Obec Skotnice zveřejnila informační materiály pro pečující osoby v informačních skříňkách obecního úřadu. 

5.2 Zvýšit informovanost a vzdělanost pečujících osob prostřednictvím seminářů 
o péči a zdravotních pomůckách, tréninkové místnosti, sociálně-právního poradenství 
aj. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2022 

Příbor – pozdější plnění 

Kateřinice – pozdější 
plnění  

Skotnice – pozdější plnění  

Plnění 5.2: 
Příbor: Město Příbor v rámci sociální práce komunikuje s pečujícími osobami a poskytuje jim sociálně-právní poradenství a podporu při péči o osobu 
blízkou. Semináře o péči a zajištění tréninkové místnosti bylo odloženo z důvodu nezískání dotačních prostředků na realizaci.        
Kateřinice: Semináře a další vzdělávací aktivity nebylo možno realizovat z důvodu epidemiologických opatření pandemie covid-19.  
Skotnice: Semináře a další vzdělávací aktivity nebylo možno realizovat z důvodu epidemiologických opatření pandemie covid-19. 

5.3 Podpora mezioborové spolupráce s lékaři, poskytovateli sociálních služeb 
a sociálními pracovníky ke zvýšení informovanosti pečujících osob, zdravotníků 
a poskytovatelů sociálních služeb.   

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2022 

Příbor – pozdější plnění  

Kateřinice – pozdější 
plnění  

Skotnice – pozdější plnění   

Plnění 5.3: 
Příbor, Kateřinice, Skotnice: Nerealizováno z důvodu epidemiologických opatření pandemie covid-19.   

 

Priorita S č. 6 – Podpora aktivního života seniorů a osob se zdravotním postižením 

Název opatření  Zodpovědnost Zahájení Průběh plnění 



 6

činnosti  

6.1 Podpora aktivit organizací sdružujících seniory. 
Zastupitelstvo města Příbora  

a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 

Plnění 6.1: 
Příbor: Město Příbor každoročně vyhlašuje Programy veřejné finanční podpory na činnost a provoz a granty /od roku 2022 dotace/, o kterou mimo 
jiné mohou požádat organizace, které vykonávají svou hlavní činnost ve prospěch seniorů ve městě. V roce 2021 bylo těmto organizacím poskytnuto 
26 000 Kč. Organizace se mohou prezentovat v Local TV, v Měsíčníku města atd., rovněž si mohou pro své aktivity pronajímat různé veřejné prostory 
apod.       
Kateřinice: Obec Kateřinice poskytla dar Klubu seniorů ve výši 15 000 Kč, dále mají možnost využívat obecní prostory pro setkávání zdarma a 
prezentovat se v Kateřinském zpravodaji.    
Skotnice: Obec Skotnice podporuje finančně i materiálně místní Senior klub. Klub bezplatně využívá ke svým setkáním 1x za 14 dnů prostory obecního 
úřadu. Obec hradí ze svého rozpočtu aktivity klubu (zájezdy, besedy, přednášky). V roce 2021 tato částka činila 3 000 Kč.    

6.2 Podpora aktivit organizací sdružujících osoby se zdravotním postižením. 
Zastupitelstvo města Příbora  

a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 
Příbor – plněno  
Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 

Plnění 6.2: 
Příbor: Město Příbor každoročně vyhlašuje Programy veřejné finanční podpory na činnost a provoz a granty/od roku 2020 dotace/, o kterou mimo 
jiné mohou požádat organizace, které vykonávají svou hlavní činnost ve prospěch osob se zdravotním postižením. V roce 2021 bylo těmto 
organizacím poskytnuto 35 800 Kč. Organizace se mohou prezentovat v Local TV, v Měsíčníku města atd., rovněž si mohou pro své aktivity pronajímat 
různé veřejné prostory apod.         
Kateřinice: Obec Kateřinice poskytla v roce 2021 zdarma prostory Obecního sálu na aktivity organizaci sdružujících osoby se zdravotním postižením. 
V roce 2021 byl poskytnut dar organizacím vykonávající svou hlavní činnost ve prospěch osob se zdravotním postižením ve výši 4 000 Kč.   
Skotnice: Občané obce se zdravotním postižením jsou sdružení v Asociaci zdravotně postižených, smíšená organizace Kopřivnice, z. s. V roce 2021 
obec Skotnice zajistila asociaci dovoz a odvoz klientů na rehabilitační pobyt na Horní Bečvě. Náklady na dopravu 1 000 Kč. 

6.3 Podpora společenských setkávání seniorů a osob se zdravotním postižením 
(jubilanti, Den seniorů aj.)   

Zastupitelstvo města Příbora  
a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 

Příbor – plněno  
Kateřinice – plněno 

Skotnice – částečně 
plněno  

Plnění 6.3:  
Příbor: Město Příbor v průběhu roku 2021 zajistilo program ke Dni seniorů, sportovně společenskou akci Kdo si hraje, nezlobí, setkání jubilantů atd. 
Akce byly podpořeny z dotační výhry Obec přátelská seniorům 2021 v celkové výši 96 850 Kč.                                                                                                                                
Kateřinice: V roce 2021 obec Kateřinice pořádala tradiční setkání Jubilantů, podporovala setkávání občanů v rámci Klubu seniorů. Akce byly 
financovány z rozpočtu obce částkou 15 697 Kč.  
Skotnice: V roce 2021 se uskutečnilo setkání seniorek ke Dni matek, z důvodu pandemie covid-19 v roce 2021 neproběhlo tradiční podzimní setkání 
seniorů.   



 7

6.4 Podpora mezigeneračních aktivit pro seniory, prarodiče, rodiče s dětmi aj. 
Zastupitelstvo města Příbora  

a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno 

Plnění 6.4: 
Příbor: V průběhu roku 2021 nemohlo být z důvodu pandemie covid-19 zajištěno mnoho aktivit, ale přesto se podařilo městu Příbor zajistit nebo 
podpořit několik aktivit jako např. Dny EHD s oslavou 770 let města Příbora, Veselá pouť, Hudba v zahradách, Příborský běh.                                                     
Kateřinice: V roce 2021 z důvodu pandemie covid-19 bylo zrušeno mnoho plánovaných aktivit, přesto obec Kateřinice uspořádala akce Vítání 
prázdnin, Kateřinské dožínky a Trailový závod.    
Skotnice: Klub seniorů tradičně spolupracuje s místní mateřskou školou, kdy proběhlo několik společných aktivit (úprava přírodní zahrady a výsadba 
záhonů, tvořivé dílničky). V rámci podpory mezigeneračních aktivit obec s dobrovolníky zorganizovala a finančně podpořila „Sousedskou slavnost“, 
dále ve spolupráci s místními spolky dvě „Rodinná odpoledne“ pro všechny věkové kategorie. 

6.5 Informovanost veřejnosti o aktivitách organizací sdružujících seniory a osoby se 
zdravotním postižením. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, vedoucí pracovních 

skupin  
2021 

Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno 

Plnění 6.5: 
Příbor: Veřejnost je o aktivitách organizací informována prostřednictvím Local TV, Měsíčníku města Příbora, webových stránek města atd.                                                                      
Kateřinice: Občané obce jsou informováni o těchto aktivitách prostřednictvím místního rozhlasu, webových stránek, SMS zpráv, facebookového 
profilu obce a v Kateřinském zpravodaji.       
Skotnice: Veřejnost je o aktivitách Senior klubu informována prostřednictvím reportáží TV Mikroregiony Sněženka, webových stránek obce a 
informačních skříněk umístěných na veřejně přístupných místech v obci.    

    

Priorita R č. 1 – Prevence bezdomovectví a podpora sociálního bydlení ve městě 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

1.1 Stanovení ubytovacího řádu ubytovny Jičínská č. p. 247, Příbor.    
vedoucí bytového  

a nebytového fondu  
2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.1:  
Příbor: Odbor bytového a nebytového fondu Městského úřadu Příbor stanovil před zprovozněním ubytovny Provozní řád Ubytovny Jičínská 247, 
Příbor.                                                                                                                                                                                         
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.   

1.2 Zajištění provozu ubytovny v objektu Jičínská č. p. 247, Příbor. 
vedoucí bytového  

a nebytového fondu 
2021 

Příbor – plněno 
Kateřinice – nedefinováno  



 8

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.2:  
Příbor: Provoz Ubytovny Jičínská 247 v Příboře byl zahájen k 01.11.2021. Pro zajištění provozu ubytovny byla vytvořena pracovní pozice správce 
ubytovny. 
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.    

1.3 Zajištění krizových opatření v zimním období jako prevence před umrznutím - 
„zimní noclehárna“ v době mrazu. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí a vedoucí odboru 

bytového a nebytového 
fondu  

2021 

Příbor – plněno  

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.3:  
Příbor: V současné době je kapacita Ubytovny Jičínská 247, Příbor, pro občany města Příbora dostačující, a proto k zajištění krizových opatření nebylo 
přistoupeno.                                                                                                                                                                                    
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno. 

1.4 Podpora systému „prostupného“ bydlení a zajištění terénní sociální práce u osob 
se specifickými potřebami a s vysokou mírou podpory.   

vedoucí odboru 
 sociálních věcí  

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.4:  
Příbor: Odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor vydává souhlasy s ubytováním na ubytovně a souhlasy s pronájmem sociálních bytů ve městě 
na dobu určitou. V současné době je využíván systém prostupného bydlení a zajištění terénní sociální práce u osob se specifickými potřebami a 
s vysokou mírou podpory prostřednictvím sociálních pracovníků. Odbor sociálních věcí rovněž spolupracuje s odborem bytového a nebytového fondu 
a se správcem ubytovny.                                                                                                                                                                                                                                         
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno. 

   
 

Priorita R č. 2 – Humanitární pomoc pro občany v nepříznivé sociální situaci  

Název opatření  Zodpovědnost  
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

2.1 Organizování jarního a podzimního sběru šatstva, obuvi a ložního prádla 
a následně výdej šatstva občanům města v nepříznivé sociální situaci. 

vedoucí pracovní skupiny pro 
rodiny a děti a osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením, vedoucí odboru 
sociálních věcí   

2021 

Příbor – plněno  

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 2.1:  
Příbor: Diakonie ČCE – středisko v Ostravě, Pečovatelská služba Příbor, pořádala ve dnech 07.06. až 18.06.2021 a na podzim ve dnech 4.10. až 
15.10.2021 sběr nepotřebného šatstva „Šatník“.  Dále bylo šatstvo distribuováno občanům v nepříznivé sociální situaci.                                                                                                                    
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno. 



 9

2.2 Spolupráce s potravinovou bankou, charitativními organizacemi a zajištění 
potřebné pomoci občanům města v nepříznivé sociální situaci. 

 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, starostka obce Skotnice  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – nedefinováno   

Skotnice – plněno  

Plnění 2.2:                                      
Příbor: Městský úřad Příbor, odbor sociálních věcí, spolupracuje s Potravinovou bankou, z. s., v Ostravě. Pod dohodě s potravinovou bankou a 
s občany v nepříznivé sociální situaci jsou dle potřeby prostřednictvím odboru sociálních věcí klientům darovány základní potraviny a hygienické 
potřeby. Město rovněž prostřednictvím Potravinové banky obdrželo roušky, které byly zdarma distribuovány občanům města. Na Městském úřadu 
Příbor proběhla v říjnu 2021 sbírka potravinové pomoci v rámci Mezinárodního dne za vymýcení chudoby, při které bylo vybráno 152 kg potravin. 
Kateřinice: pro tuto obec nebylo opatření definováno.    
Skotnice: V roce 2021 obec Skotnice prostřednictvím Potravinové banky obdržela zdarma pro své občany roušky. Dále také občanům byly zdarma 
poskytnuty respirátory a další roušky, které obec nakoupila ze svého rozpočtu.  

2.3 Zajištění dobrovolnictví.   
vedoucí odboru sociálních 

věcí, starosta obce Kateřinice 
a starostka obce Skotnice  

2021 

Příbor – nevznikl 
požadavek 
Kateřinice – nevznikl 
požadavek 

Skotnice – částečně 
plněno 

Plnění 2.3:  
Příbor: Na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor dne 14.06.2021 proběhlo jednání se zástupci dobrovolnického centra ADRA pro oblast 
Novojičínska. Po konzultaci s několika vytipovanými klienty a se zástupci proseniorských organizací nebyl zaznamenán zájem o zprostředkování 
dobrovolníka, proto k této navazující službě nebylo přistoupeno. V době epidemiologických opatření nebyl zaznamenán zájem občanů o pomoc 
s nákupy.                                                                                                                                                                                                                            
Kateřinice: V roce 2021 nebyl mezi občany obce zjištěn zájem o zprostředkování dobrovolnické služby a z tohoto důvodu nebyla tato služba zajištěna. 
Skotnice: V průběhu koronavirové pandemie pomáhali občanům dle potřeb pracovníci obce a dobrovolně i navzájem spoluobčané, a proto k této 
navazující dobrovolnické službě nebylo přistoupeno.      

   

 

Priorita R č. 3 – Podpora činností a rozvoje organizací zajišťujících volnočasové aktivity dětí a mládeže 

Název opatření  Zodpovědnost  
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

3.1 Podpora akcí, činností a rozvoje organizací zajišťujících volnočasové aktivity pro 
děti a mládež. 

Zastupitelstvo města Příbora  
a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 



 10 

Plnění 3.1:  
Příbor: Město Příbor každoročně vyhlašuje Programy veřejné finanční podpory na činnost a provoz a granty/v roce 2022 dotace/, o kterou mimo jiné 
mohou požádat organizace, které vykonávají svou hlavní činnost ve prospěch dětí a mládeže. V roce 2021 byly z rozpočtu města Příbora vyčleněny 
finanční prostředky ve výši 1 169 500 Kč.                                                                                              
Kateřinice: Finanční podpora obce organizacím poskytujícím volnočasové aktivity – TJ Sokol, Hasiči, Skaut. V roce 2021 byly z rozpočtu obce Kateřinice 
vyčleněny finanční prostředky ve výši 50 000 Kč.   
Skotnice: V roce 2021 byla na volnočasové aktivity dětí a mládeže vyčleněna v rozpočtu obce částka 100 000 Kč. S ohledem na omezení v souvislosti 
s pandemií covid-19 byla na uvedené aktivity vyčerpána částka 80 984 Kč. Organizacím zajišťujícím volnočasové aktivity pro děti a mládež byly 
poskytnuty finanční prostředky ve výši 50 000 Kč.      

3.2 Informovanost veřejnosti o aktivitách organizací zajišťujících aktivity pro děti 
a mládež. 

vedoucí organizací zabývající 
se volnočasovými aktivitami 

pro děti a mládež 
2021 

Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 

Plnění 3.2:  
Příbor: Informovanost veřejnosti o aktivitách organizací zajišťujících aktivity pro děti a mládež je prostřednictvím webových stránek města, sociálních 
sítí, plakátů ve vývěsních skříňkách, na vylepovacích plochách, v Local TV, Měsíčníku města Příbora atd.                                                                                                                                       
Kateřinice: Občané obce jsou informováni o těchto aktivitách prostřednictvím místního rozhlasu, webových stránek, informačních tabulích, 
facebookového profilu obce a v Kateřinském zpravodaji.   
Skotnice: Veřejnost je informována o činnosti organizací zajišťujících aktivity pro děti a mládež především prostřednictvím obecního zpravodaje, 
webových stránek obce, sociálních sítí, SMS zpráv, plakátů a upoutávek v informačních skříňkách v obci.    

 

Priorita S č. 4 – Zvýšení informovanosti pro občany v nepříznivé sociální situaci 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

4.1 Podpora a realizace přednášek, besed o finanční gramotnosti.   
vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora  
2021 

Příbor – plněno 
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 4.1:                                                                                                                                                                                                                  
Příbor: V červnu 2021 proběhly přednášky pro žáky 8. tříd Základní školy Jičínská v Příboře na téma finanční gramotnosti. Přednášky realizovaly 
pracovnice Občanské poradny Nový Jičín, kterou provozuje Centrum pro osoby se zdravotním postižením Moravskoslezského kraje.    
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.      

4.2 Realizace besed, přednášek pro podporu rodičovských kompetencí, rodičovské 
zodpovědnosti aj.   

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora 
2021 

Příbor – nesplněno  
Kateřinice – nesplněno  

Skotnice – plněno   



 11 

Plnění 4.2:  
Příbor: V roce 2021 město Příbor z důvodu epidemiologických opatření v rámci šíření onemocnění covid-19 besedy nerealizovalo.                                                          
Kateřinice: Z důvodu epidemiologických opatření v rámci šíření onemocnění covid-19 nebylo možno tyto aktivity realizovat.   
Skotnice: V roce 2021 se uskutečnila s ohledem na omezení v rámci pandemie covid-19 pouze jedna ze dvou plánovaných besed na podporu 
rodičovských kompetencí. 

4.3 Podpora rozvoje odborného sociálního poradenství směřujícího k prevenci 
sociálně patologických jevů.    

 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno  

Plnění 4.3:  
Příbor: Město Příbor deklarovalo potřebnost a spolupodílí se na financování sociálních služeb zařazených v sítí sociálních služeb města Příbora, ve 
které jsou zařazeny: Občanská poradna, kterou provozuje Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., Terénní program na 
Novojičínsku, zajišťovány Renarkonem, o. p. s. a sociálně aktivizační služba Armády spásy v ČR, z. s. v celkové částce 132 000 Kč.                                                                                                                               
Kateřinice: Obec Kateřinice vnímá potřebu finančně podporovat sociální služby, které mohou využívat občané obce Kateřinice: Občanská poradna, 
kterou provozuje Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., Linka bezpečí, z. s. V roce 2021 obec Kateřinice podpořila služby 
odborného sociálního poradenství částkou 2 000 Kč.   
Skotnice: Obec Skotnice v roce 2021 podpořila odborné sociální poradenství poskytované Občanskou poradnou Centra pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o.p.s., částkou 5 000 Kč. 

4.4 Zvýšení informovanosti občanů v nepříznivé sociální situaci (prostřednictvím 
informačních letáků s užitečnými kontakty aj.) 

starostka obce Skotnice  2021 
Příbor – nedefinováno 
Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – plněno   

Plnění 4.4:  
Příbor a Kateřinice: opatření nebylo definováno.  
Skotnice: Občanům Skotnice byly v souvislosti se zdražováním energií a zvýšenými náklady na bydlení poskytnuty informační letáky k možnostem 
čerpání dávek státní sociální podpory a dávek hmotné nouze.   

 

Společná priorita č. 1 – Zajištění informovanosti občanů o sociálních službách 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

1.1 Veřejné představení poskytovatelů sociálních služeb ve městě (1x ročně v rámci 
kulturní akce města). 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, vedoucí pracovních 

skupin komunitního 
plánování  

2021 

Příbor – částečně plněno 

Kateřinice – nedefinováno  

Skotnice – nedefinováno 

Plnění 1.1:  
Příbor: V roce 2021 z důvodu koronavirové pandemie nebylo zajištěno veřejné představení poskytovatelů sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních 



 12 

služeb se prezentovali prostřednictvím Local TV, Měsíčníku města, na sociálních sítích, na webových stránkách města, v mimořádném vydání 
Měsíčníku města atd.                                                                                                                                                                                              
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno. 

1.2 Informovanost veřejnosti o sociálních službách v místě bydliště a v okolí. 
vedoucí odboru sociálních 

věcí, starostové obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno   

Skotnice – plněno 

Plnění 1.2:  
Příbor: Veřejnost je o sociálních službách informována prostřednictvím webových stránek města, Měsíčníku města, představením poskytovatelů 
v Local TV, na různých veřejných schůzích apod. V listopadu 2021 bylo zdarma do všech domácnosti ve městě a v místních částech Hájov a Prchalov 
distribuováno mimořádné vydání Měsíčníku, ve kterém je přehled sociálních služeb ve městě a v blízkém okolí, včetně kontaktních údajů apod.                                        
Kateřinice: Informace zveřejňované na webových stránkách obce, facebookovém profilu obce, v obecním zpravodaji, místním rozhlase. V přípravě je 
vydání tištěného informačního materiálu s přehledem sociálních služeb a kontaktů na poskytovatele, který bude distribuován přímo občanům.  
Skotnice: Veřejnost byla v roce 2021 o terénních sociálních službách a pobytových sociálních službách v okolí informována prostřednictvím informační 
skříňky v budově obecního úřadu.        

1.3 Vydávání katalogu „Průvodce sociálními službami a souvisejícími aktivitami“ 

co 2 – 3 roky.  

vedoucí odboru sociálních 
věcí, starostové obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 
Příbor – částečně plněno 
Kateřinice – nesplněno  

Skotnice – nesplněno  

Plnění 1.3:                                                                                                                                                                                                              
Příbor: Město Příbor obdrželo v roce 2021 dotaci ze soutěže Obec přátelská seniorům 2021, ze které bylo hrazeno mimořádné vydání Měsíčníku 
města Příbora, které obsahuje přehled poskytovatelů sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Příboře a v blízkém okolí. Měsíčník byl zdarma 
distribuován do všech domácnosti ve městě a v místních částech Hájov a Prchalov.                                                                                                                                               
Kateřinice: V přípravě je vydání tištěného informačního materiálu s přehledem sociálních služeb, souvisejících informací a kontaktů na poskytovatele, 
který bude distribuován přímo občanům.  
Skotnice: Veřejnost byla v roce 2021 o terénních sociálních službách a pobytových sociálních službách v okolí informována prostřednictvím informační 
skříňky v budově obecního úřadu, další informační materiál obec Skotnice připravuje.         

 

Společná priorita č. 2 – Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

2.1 Podpora činnosti pracovních skupin. 
Zastupitelstvo města Příbora 

a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 
Příbor –plněno 
Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno 



 13 

Plnění 2.1:  
Příbor, Kateřinice, Skotnice: Jednání řídící skupiny se uskutečnilo 09.11.2021 a 28.02.2022, jednání pracovních skupin bylo z důvodu pandemie covid–
19 odloženo na leden – únor 2022. Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením se setkala dne 28.02.2022 a Pracovní skupina pro 
rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením rovněž dne 28.02.2022. 

2.2 Informování řídících orgánů samosprávy o průběhu komunitního plánování 

a plnění střednědobého plánu 1x ročně, případně dle potřeby. 

 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, vedoucí pracovních 

skupin komunitního 
plánování a starostové obcí  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 

Plnění 2.2:  
Příbor, Kateřinice, Skotnice: Zpráva o plnění priorit a opatření střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb za rok 2021 bude v souladu s tímto 
plánem orgánům samosprávy předložena nejpozději do 31.05.2022. 

2.3 Vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu města a obcí pro proces komunitního 
plánování včetně sledování dotačních výzev na podporu procesu komunitního 
plánování.      

Zastupitelstvo města Příbora, 
Zastupitelstva obcí Kateřinice 
a Skotnice a vedoucí odboru 

sociálních věcí 

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno  

Plnění 2.3:  
Příbor: Město Příbor pro rok 2021 vyčlenilo ze svého rozpočtu celkem 212 000 Kč na podporu procesu komunitního plánování ve městě.  
Kateřinice: Obec Kateřinice na podporu procesu komunitního plánování v obci vyčlenilo z rozpočtu obce pro rok 2021 celkem 7 000 Kč.    
Skotnice: Na podporu komunitního plánování v obci Skotnice nebyla v rozpočtu obce na rok 2021 vyčleněna samostatná částka. Náklady byly čerpány 
v rámci kapitoly 6171 Činnost místní správy.   

2.4 Mapování situace v sociální oblasti. 
vedoucí odboru sociálních 

věcí a starostové obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 
Příbor – plněno 
Kateřinice – plněno 

Skotnice – plněno 

Plnění 2.4:  
Příbor: Odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor pravidelně sleduje situaci v sociální oblasti, návrhy a novelizace zákonů v sociální oblasti, které 
mají dopad přímo na samotné občany, ale i na celou komunitu. Zároveň odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor se s vedením města a ve 
spolupráci s Městskou policii Příbor, odborem bytového a nebytového fondu, některými poskytovateli sociálních služeb, zabývá sociální situací 
ve městě.                                                                                                                                                                                                                           
Kateřinice: Obec Kateřinice sleduje situaci v legislativě, v poskytovatelích sociálních služeb, které se vztahují přímo k sociálním potřebám občanů 
obce, dále spolupracuje s odborem sociálních věcí Městského úřadu Příbor a monitoruje sociální situaci v obci (sociální výbor).   
Skotnice: Mapováním sociální situace v obci se zabývá starostka obce, sociální komise a nově také komise Zdravé obce a MA21.  

2.5 Aktualizace dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit dle potřeby. 

vedoucí odboru sociálních 
věcí, Zastupitelstvo města 

Příbora a Zastupitelstva obcí 
Kateřinice a Skotnice 

2021 

Příbor – nebyl požadavek  

Kateřinice – nevznikl 
požadavek  

Skotnice – nevznikl 
požadavek  



 14 

Plnění 2.5:  
Příbor, Kateřinice, Skotnice: Nebyl zaznamenán žádný požadavek na aktualizaci dokumentu, který by v souladu se střednědobým plánem podléhal 
principům komunitního plánování včetně schvalovacího procesu v Radě a Zastupitelstvech města Příbora a obcích Kateřinice a Skotnice. 

   
 

SPOLEČNÁ PRIORITA č. 3 - Podpora stávajících a rozvoj nových sociálních služeb 

Název opatření Zodpovědnost 
Zahájení 
činnosti  

Průběh plnění 

3.1 Průběžné (min. 1x ročně) sledování potřebnosti stávajících sociálních služeb 
ve městě a v obcích ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb (výroční 
zprávy, pracovní jednání, zpráva o činnosti poskytovatelů sociálních služeb). 

vedoucí odboru sociálních 
věcí a starostové obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno  

Plnění 3.1:  
Příbor: Zástupci odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor s vedením města Příbora se v průběhu roku setkávají se zástupci poskytovatelů 
sociálních služeb ve městě. Společně projednávají potřebnost sociálních služeb ve městě, spokojenost klientů se sociální službou, finanční náročnost 
sociální služby, potřeby a požadavky města a poskytovatele sociálních služeb. Také veřejnosti podávají poskytovatelé sociálních služeb zprávy o 
činnosti a aktivitách organizace.                                                                                                                                                                                                           
Kateřinice: Zástupci obce (sociální výbor) průběžně mezi občany zjišťují aktuální potřebnost a požadavky na poskytování sociálních služeb. 
Projednávají je na jednáních zastupitelstva obce, hodnotí finanční požadavky a kvalitu poskytovaných sociálních služeb.  Sledují poskytovatele v okolí 
a jimi nabízené služby dle potřebnosti obyvatel obce. 
Skotnice: Potřebností stávajících sociálních služeb se zabývá zastupitelstvo obce a sociální komise v návaznosti na tvorbu rozpočtu obce.  

3.2 Každoroční vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu města Příbora a obcí 
Kateřinice a Skotnice na podporu potřebných sociálních služeb pro občany 
daného území.    

Zastupitelstvo města Příbora, 
Zastupitelstva obcí Kateřinice 

a Skotnice 
2021 

Příbor – plněno 

Kateřinice – plněno  

Skotnice – plněno  

Plnění 3.2:  
Příbor: Na podporu potřebných sociálních služeb na území města Příbora a v jiných městech občanům s trvalým pobytem na území města Příbora 
Zastupitelstvo města Příbora schválilo pro rok 2021 z rozpočtu města finanční částku 1 169 500 Kč. Pro rok 2022 schválilo Zastupitelstvu města 
Příbora částku 1 450 000 Kč.                                                                                                                                                                                                                          
Kateřinice: Na podporu potřebných sociálních služeb na území obce Kateřinice a v jiných městech občanům s trvalým pobytem na území obce 
Kateřinice Zastupitelstvo obce Kateřinice schválilo pro rok 2021 z rozpočtu obce finanční částku 8 000 Kč.     
Skotnice: Na podporu sociálních služeb na území obce Skotnice byla v rozpočtu obce na rok 2021 vyčleněna 135 000 Kč. Na základě organizací 
poskytujících sociální služby a potřeb občanů Skotnice byla čerpána částka 84 106 Kč. V rozpočtu roku 2022 byly na podporu sociálních služeb pro 
občany Skotnice vyčleněny finanční prostředky ve výši 125 000 Kč.    

3.3 Každoroční vyhlášení Programu poskytování veřejné finanční podpory v oblasti Zastupitelstvo města Příbora  2021 
Příbor – plněno  
Kateřinice – nedefinováno  



 15 

sociálních služeb ve městě Příboře.   Skotnice – nedefinováno 

Plnění 3.3:  
Příbor: Program pro poskytování veřejné finanční podpory v oblasti sociálních služeb z rozpočtu městě Příbora pro rok 2021 byl Radou města Příbora 
vyhlášen dne 08.09.2020.                                                                                                                                                                                                                          
Kateřinice a Skotnice: pro obce nebylo toto opatření definováno.      

3.4 Zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb, potřeb obyvatel a spokojenosti 
uživatelů sociálních služeb v Příboře, Kateřinicích a Skotnici (cca co 3 roky).  

vedoucí odboru sociálních 
věcí a starostové obcí 
Kateřinice a Skotnice  

2023 

Příbor – pozdější plnění  
Kateřinice – pozdější 
plnění  

Skotnice – pozdější plnění  

Plnění 3.4:  
Příbor, Kateřinice, Skotnice: pozdější termín plnění.                                                                                                                                                       

 

 


